Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е

Думы города Пятигорска

Ставропольского края
О внесении изменений в решение Думы города  Пятигорска «О формировании предложения о безвозмездной передаче имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска в собственность Российской Федерации»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска,
Дума города Пятигорска
РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Думы города Пятигорска от 26 ноября 2009 года № 121-48 ГД «О формировании предложения о безвозмездной передаче имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, в собственность Российской Федерации» изменения, признав пункты 8 – 18 приложения  утратившими силу с 1 января 2020 года.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель

Думы города Пятигорска                                                            Л.В.Похилько

24 октября 2019 г.

№ 49-40 ГД

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города Пятигорска
«О внесении изменений в решение Думы города  Пятигорска «О формировании предложения о безвозмездной передаче имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска в собственность Российской Федерации»

Согласно действующему законодательству сформированное предложение по передаче опорных пунктов, занимаемых структурными подразделениями Отдела МВД России по городу Пятигорску по договорам безвозмездного пользования, было  направлено  в территориальное управление Росимущества в Ставропольском крае для принятия решения о приеме в федеральную собственность муниципального имущества.

Учитывая принятое территориальным управлением Росимущества решение о нецелесообразности приема предлагаемых нежилых помещений в федеральную собственность, в связи с отказом Отдела МВД России по городу Пятигорску от 09.08.2019 № 35412, предлагаем  внести в Приложение к решению Думы города Пятигорска от 26 ноября 2009 г. № 121-48 ГД                           «О формировании предложения о безвозмездной передаче имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, в собственность Российской Федерации» изменения, признав утратившими силу  пункты:  8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18.
	№№

п/п
	Наименование имущества
	адрес места нахождения имущества
	площадь

кв.м

	8
	нежилые помещения №№1,2,4-8,10-16
	г. Пятигорск, ул.Кооперативная, д.3
	144,1

	9
	нежилое помещение №1
	г. Пятигорск,
 ул. Коста Хетагурова,114, литер А
	27,3

	10
	нежилые помещения №№ 1-6
	г. Пятигорск,
 пр. Калинина,42б
	40,9

	11
	нежилые помещения  №№ 1-6, 5а, 6а, 14, 16а, 17, 17а
	г. Пятигорск,
 ул.Аллея Строителей,8
	142,9

	12
	нежилые помещения №№ 4-7,9,10а ,97-101
	г. Пятигорск,  ул. Восстания,100
	88,5

	13
	нежилые помещения 1-го этажа №№ 163, 163а, 164,164а
	г. Пятигорск, ул. Юлиуса Фучика, д. 11
	45,2

	14
	нежилые помещения №№3,3а,3в,4,5
	г. Пятигорск,
 ул. Орджоникидзе,5, литер А
	84,97

	15
	нежилые помещения
1-го этажа №№1-9,13
	г. Пятигорск,
 ст. Константиновская,
ул. Ленина, д.31а
	90,5

	16
	нежилые помещения  полуподвала  №№ 1-7
	г. Пятигорск, ул. Крайнего, д.83
	64,0

	17
	нежилые помещения №№9,10
	г. Пятигорск, п. Энергетик
ул. Подстанционная,4
	29,6

	18
	нежилые помещения №№1-21
	г. Пятигорск,

 ул. 1-ая Набережная, 32, корпус 3
	179,1

Настоящий проект вынесен на рассмотрение Думы города Пятигорска, так как в соответствии с пунктом  9.2. Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города–курорта Пятигорска, утвержденного решением Думы города Пятигорска от 28 июня 2007 г. № 93–16 ГД,  формирование  предложения  о безвозмездной  передаче муниципального имущества в федеральную собственность Российской Федерации относится к компетенции  Думы города Пятигорска.

Глава города Пятигорска                                                                   А.В. Скрипник